39].

В това първо описание на лековития извор „Св. Марина“ се отбелязва, че още в края на XIX в. свящото място е било известно и почитано от местното население. През следващите години чудотворната сила на водата от аязмото го прославя още повече. На 17 юли (30 юли) – патронния празник на светицата покровителка, въпреки че е време на усилена жътва, докъм 50-те години на XX в. тук се стичали хиляди хора и кертвани с волски каруци от цяла Североизточна България – Варненско, Провадийско, Вълчидолско и от много добруджански села.